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Zápis č. 1 ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

konaného dne 23. 1. 2024 

Přítomno: 9 členů výboru zastupitelstva kraje dle přiložené prezenční listiny 

Omluveni:  Martina Picko Baumannová, Jaromír Dvořák, Nicola Reichlová, David Mánek 

Hosté: Jiří Čeřovský 

Ověřovatelé: František Lufinka 

 

 

Zahájení 

 

Z důvodu nepřítomnosti předsedy Jaromíra Dvořáka byla po domluvě pověřena řízením 

zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

místopředsedkyně výboru, paní Věnceslava Drábková. Na úvod zasedání konstatovala 

Věnceslava Drábková, místopředsedkyně výboru přítomnost 9 členů výboru a tím i jeho 

usnášeníschopnost.  

 

 

1. Program zasedání. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla Věnceslava Drábková, 

místopředsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Libereckého kraje. Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

usnesení č. 1/2024/VVVZ/1 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

program 1. řádného zasedání konaného dne 23. 1. 2024 

Přítomno:9 Pro:9 Proti:0 Zdržel se:0 Výsledek: PŘIJATO 

 

 

2. Volba ověřovatele. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla Věnceslava Drábková, 

místopředsedkyně výboru, která navrhla, aby ověřovatelem zápisu z aktuálního zasedání 

byl pan František Lufinka. Ten se svou nominací vyslovil souhlas. 
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usnesení č. 1/2024/VVVZ/2 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

v o l í  

Františka Lufinku ověřovatelem zápisu ze 1. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 23. 1. 2024. 

Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Libereckého kraje z jednání konaného dne 12. 12. 2023. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla Věnceslava Drábková, 

místopředsedkyně výboru. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

usnesení č. 1/2024/VVVZ/3 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

 

zápis Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

z jednání konaného dne 12. 12. 2023. 

Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 
 

 

4. Zpráva o ukončení realizace projektů „5.1a a 5.1b Snížení energetické náročnosti 

budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková organizace“ 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla Věnceslava Drábková, 

místopředsedkyně výboru. Upřesňující informace k předkládanému materiálu přednesl Jiří 

Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 

zaměstnanosti. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 

usnesení č. 1/2024/VVVZ/4 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

 

zprávu o ukončení realizace projektů „5.1a a 5.1b Snížení energetické náročnosti budovy 

jídelny a tělocvičny – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace“ 

Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 
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5. Vyhlášení a podmínky dotačních programů Vzdělávací aktivity pro seniory a 

Systémová podpora vzdělávání žáků v oboru základní škola speciální 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla Věnceslava Drábková, 

místopředsedkyně výboru. Upřesňující informace k předkládanému materiálu přednesl Jiří 

Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 

zaměstnanosti. Na žádost náměstka J. Čeřovského je níže připojen seznam škol, které 

vzdělávají žáky v oboru základní škola speciální. Žádosti v rámci obou programů budou 

přijímány 1. – 15. 3. 2024 s tím, že skutečný seznam zapojených škol bude znám po tomto 

datu.  

 

Seznam škol s oborem základní škola speciální: 

Mateřská škola a Základní škola Sluníčko Turnov, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, příspěvková 

organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Hrádek nad Nisou - Loučná, příspěvková 

organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Raspenava, okres Liberec - příspěvková 

organizace 

Základní škola a Středisko volného času, Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace 

Základní škola a základní škola speciální Lomnice nad Popelkou, 

příspěvková organizace 

Základní škola Český Dub, okres Liberec, příspěvková organizace 

Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace 

Základní škola praktická, Nový Bor, náměstí Míru 104, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

Základní škola speciální, Frýdlant, okres Liberec, příspěvková organizace 

Základní škola Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 

Základní škola, Komenského, Jablonné v Podještědí, příspěvková 

organizace 

Základní škola, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková organizace 

Základní škola, Praktická škola a Mateřská škola, Česká Lípa, Moskevská 

679, příspěvková organizace 

Základní škola ALVALÍDA, s.r.o. (Liberec) 

 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

 

usnesení č. 1/2024/VVVZ/5 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

 s o u h l a s í  
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s vyhlášením a podmínkami programů v rámci rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2024: 

1. program Vzdělávací aktivity pro seniory s předpokládaným objemem ve výši 

800.000 Kč,  

2. program Systémová podpora vzdělávání žáků v oboru základní škola speciální 

s předpokládaným objemem ve výši 2.500.000 Kč. 

Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

 

 

 

6. Různé 

Pan D. Václavík, člen výboru požádal pana náměstka o informace týkající se průběhu 

tvorby Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy LK na období 

2024–2028. Proběhla diskuse ohledně seznámení členů výboru s tvorbou tohoto 

strategického dokumentu od OŠMTS, 30denní lhůty pro připomínkování DZ, možnosti 

konzultace bodů DZ s klíčovými tématy pro samosprávu, atd (D. Václavík, E. Bartoňová, 

J. Čeřovský) J. Čeřovský, náměstek hejtmana navrhnul členům výboru informativní 

schůzku k připravovanému DZ LK, a to 6. 2. 2024, od 14:30h. Členové výboru s termínem 

souhlasili. Pozvánka na tuto schůzku bude zaslána taktéž zastupitelům LK. 

 

J. Čeřovský, náměstek hejtmana dále informoval členy výboru, jaké kroky byly učiněny k 

zajištění bezpečnosti škol včetně pravidelného vzdělávání všech zaměstnanců škol a 

školských zařízení v souvislosti s událostí tragické prosincové střelby na Filozofické fakultě 

UK. 

 

Věnceslava Drábková, místopředsedkyně výboru poděkovala za účast členům výboru. 

 
 

Ověřovatel zápisu: 

 

 

………………………………. 

člen Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

 

………………………………. 

předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

Liberec 23. ledna 2024  

Zapsal: Markéta Peterková 

tajemník  


